Oratio 

32. Haec tamen indiget sanctitatis paedagogia affectu christiano qui 
cum primis arte precationis praecellit. Fuit scilicet iubilaris Annus tempus 
intentions precis tam in singulis quam in tota communitate. At nec preca
tionem novimus dari veluti rem continuo concessam. Discere namque 
quemlibet precari oportet, sicut ipsis de labris divini Magistri perceperunt 
primi discipuli: « Domine, doce nos orare! » (Lc 11, 1). In precatione enim il
le cum Christo perficitur dialogus qui nos ipsius reddit amicos intimos: 
«Manete in me, et ego in vobis» (Io 15, 4). Reciprocans haec necessitudo 
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ipsa substantia est, vitae christianae anima necnon omnis verae pastoralis 

vitae condicio. A Spiritu Sancto in nobis instituta recludit rursus nos, per 

Christum et in Christo, ad Patris vultus contemplationem. Trinitariam 

hanc precationis christianae discere logicam rationem, dum plene in primis 

vivitur in liturgia sacra, cacumine et ecclesialis vitae fonte,17 tum in singu

lorum etiam experimentis, exstat secretum fidei christianae reapse vitalis, 

quae nihil quidem habet quod in posterum metuat, quoniam ad fontes con

tinenter revolvitur in iisque regeneratur. 

33. Nonne fortassis « signum temporum » est, hodie quod per orbem, li

cet ipsa illa saecularizatio longe lateque progrediatur, universalis percipitur 

spiritualitatis postulatio, quae maximam partem renovata in precationis ne

cessitate declaratur? Aliae aequabiliter religiones, quae iam disseminatae vi

gent in antiquae christianizationis regionibus, sua eidem huic necessitati 

reddunt responsa idque nonnumquam notabilibus omnino modis. Qui gra

tiam accepimus, ut in Christum Patris revelatorem credamus hominumque 

Salvatorem, officio obstringimur ut commonstremus quam alte coniunctio 

cum eo nos provehere valeat. 

Plurimum hac de re mystica Ecclesiae prodere valet traditio, tum in 

Orientali orbe tum in Occidentali. Quo enim pacto progredi possit oratio, 

veluti verus ac proprius amoris dialogus, ostendit, eo etiam usque ut ab 

Amato divino humana persona tota possideatur, quae Spiritus movetur fac

tu et instar filii in Patris deseritur corde. Tunc quidem vivo modo Christi 

vivitur promissio: « Qui autem diligit me, diligetur a Patre meo, et ego dili

gam eum et manifestabo ei meipsum» (Io 14, 21). De itinere hic agitur 

quod totum gratia sustentatur, quod tamen magnum flagitat spiritalem ar

dorem atque acerbas subit purificationes — « noctem obscuram » videlicet 

—, sed variis sub formis ad illud accedit ineffabile gaudium quod mystici 

tamquam « sponsalem unionem » vixerunt. Quis non hoc loco tenet memo

ria, ex tot claris testificationibus, sancti Ioannis a Cruce magisterium et 

sanctae Teresiae Abulensis? 

Ita est, fratres sororesque carissimae. Fiant christianae nostrae commu

nitates oportet germanae « scholae » orationis, ubi cum Christo congressus 

non una postulatione auxiliorum declaratur, verum gratiarum etiam actione 

et laude, adoratione et contemplatione, auditu et aestu affectuum usque ad 

« amationem » cordis. Haec igitur precatio impensa erit, quae tamen ab offi-

17 Cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const.. de sacra liturgia Sacrosanctum Concilium, 10. 
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ciis historiae non abstrahit: dum enim Dei amori reserat illa animum, fra

trum ac sororum -pariter recludit amori hominibusque historiam construere 

secundum Dei consilium permittit.18 

34. Ad precem vocantur nominatim christifideles illi qui vocationis rece

perunt donum ad peculiaris consecrationis vitam, quae suapte natura para-

tiores eos efficit ad contemplativam experientiam; unde permagni interest 

ut magnanimo illam studio excolant. At valde quis erraverit qui communes 

christianos putaverit acquiescere posse in oratione quadam levi ac trans

eunte, quae eorum nequeat vitam complere. Praesertim pluribus coram 

probationibus, quibus fidem hodie obicit mundus, erunt illi non tantum 

christiani mediocres, verum christiani « in periculo ». Etenim « periculum » 

ipsi facient ne suam paulatim defervescere videant fidem ac forsitan etiam 

illecebris cedent « surrogatuum », complectentes scilicet aliena religionis pro

posita, quin immo etiam aberrantibus indulgentes superstitionis formis. 

Necesse ideo est ipsa educatio ad orationem quadamtenus elementum 

quoddam proprium evadat cuiusvis pastoralis ordinationis. Nosmet proin 

ipsi destinaturi próximas institutiones catecheticas diebus Mercurii sumus 

meditationibus super Psalmos, initio facto a Laudibus, quibus publica nos 

Ecclesiae oratio hortatur ut devoveamus ac dirigamus dies nostros. 

Quantum nimirum iuvabit si non in religiosis modo communitatibus, 

verum paroecialibus etiam, maior navabitur opera ut totus pervadatur pre

catione ambitus! Recte aestimari decebit congruoque iudicio populares ora

tionis formas et in primis populum ad liturgicas institui. Dies enim christia

nae communitatis, ubi plura pastoralia officia necnon testificationis opera